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Elinvoimalautakunta § 64 13.09.2022 

 
Ilmoitusasiat ja kokouksessa kuultavat selostukset 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 64    
    
 

 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

Tekninen johtaja Matti Kokkinen 
 

Ehdotus Elinvoimalautakunta merkitsee ilmoitusasiat ja selostukset tiedoksi. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta merkitsi ilmoitusasiat ja selostukset tiedoksi. 
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Nummelan keskustan kaavarunko / Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 65    
349/10.02.03.00/2022  
 

Kaavarunko on asemakaavaa yleispiirteisempi ja yleiskaavaa 
yksityiskohtaisempi ohjeellinen maankäytön suunnitelma tai visio, jolla ei 
ole oikeusvaikutuksia. Kaavarungoilla ohjataan tyypillisesti laajemman 
alueen yksityiskohtaisempaa suunnittelua. 
 
Nummelan keskustan kaavarunko laaditaan esityönä Nummelan 
osayleiskaavan laatimiselle, joka on nostettu kunnan kaavoitusohjelmaan 
2022-2023 loppupuolella aloitettavaksi. Osayleiskaavatyön tavoitteeksi on 
määritelty vision luominen olemassa olevan Nummelan taajaman ja 
erityisesti sen keskusta-alueen kehittämisestä. Kaavassa tulee tarkastelella 
erityisesti Nummelan kaupallista rakennetta ja täydennysrakentamisen 
potentiaalia. Tavoitteena on muodostaa kokonaiskuva taajaman 
kehitykseen vaikuttavista trendeistä ja tarpeista, joiden pohjalta aluetta 
voidaan kehittää pitkäjänteisesti. 
 
Koska osayleiskaavan laatiminen on pitkä prosessi ja Nummelan keskustan 
kehittäminen on tärkeää ja jo pikaisesti tarpeellista kunnan 
elinvoimaisuuden kannalta, keskustan kehittämisen suuntaviivojen 
määrittämiseksi käynnistettiin tämän kaavarunkotyön laatiminen. 
Kaavarungon suunnittelualue keskittyy tarkemmin Nummelan 
ydinkeskustaan osayleiskaavaa pienemmälle alueelle. 
 
Nummelan keskustan kaavarungon tarkoituksena on määritellä 
ydinkeskustan kehittämisen suuntaviivat. Kaavarunkotyön tavoitteena on 
parantaa keskustan viihtyisyyttä ja toimivuutta, selvittää keskustan 
täydennysrakentamisen mahdollisuudet ja luonne, yhteensovittaa 
viherrakenne maankäytön kanssa sekä tutkia liikenne- ja 
pysäköintijärjestelyiden kehittämistavat maankäytön kehittyessä. 
Suunnittelussa kiinnitetään erityistä huomiota alueen yhtenäiseen ja 
houkuttelevaan viherrakenteeseen, etenkin virkistyksen näkökohdasta. 
Kaavarunko toimii paitsi myöhemmin laadittavan osayleiskaavan myös 
tulevien täydennysrakentamista mahdollistavien asemakaavojen 
lähtökohtana. 
 

Valmistelija Olga Hagström, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 376 8753 
 Laura Pihlajakangas, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5219 
 Teija Liuska-Eloranta, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 302 4695 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää 
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1) merkitä tiedoksi Nummelan keskustan kaavarungon osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman (päivätty 13.09.2022) ja 
2) esittää kunnanhallitukselle, että se hyväksyy tavoitteet Nummelan 
keskustan kaavarunkotyölle. 

 
Käsittely Pj Lehtiranta ehdottaa Saarion kannattamana seuraavaa: 
 ehdotuksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan lisättäväksi, että 

keskeisiä maanomistajia kuullaan jo kaavarunkotyön alkuvaiheessa. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti ja päätti 
1) merkitä tiedoksi Nummelan keskustan kaavarungon osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman (päivätty 13.09.2022) ja 
2) esittää kunnanhallitukselle, että se hyväksyy tavoitteet Nummelan 
keskustan kaavarunkotyölle. 

 
 Lisäksi lautakunta päätti, että ehdotuksen osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmaan lisätään seuraava lause:  
 Keskeisiä maanomistajia kuullaan jo kaavarunkotyön alkuvaiheessa. 
 
Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 1 OAS Nummelan keskustan kaavarunko 
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Nummelan uuden jätevedenpuhdistamon ympäristölupahakemuksessa esitettävät lupaehdot 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 66    
445/11.01.00/2021  
 

Nummelan nykyisellä jätevedenpuhdistamolla on Länsi-Suomen 
ympäristölupaviraston 21.9.2007 antama ympäristölupapäätös (LSY-2006-
Y-350), joka sai lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksen 
11.5.2010 (dnro: 2218/1/09) myötä. Ympäristöluvassa on lupamääräys, 
jonka mukaan Vihdin Veden oli viimeistään 30.9.2014 jätettävä hakemus 
ympäristönsuojelulain 90 §:n edellyttämien, toiminnan lopettamiseksi 
tarvittavia toimia koskevien määräysten antamiseksi tai hakemus 
lupamääräysten tarkistamiseksi ja jätevesien käsittelyn tehostamiseksi. 
Etelä-Suomen aluehallintovirasto myönsi määräajan pidennystä 
31.12.2016. Vihdin Vesi jätti muutoslupahakemuksen 23.12.2016. Etelä-
Suomen aluehallintovirasto antoi muutoslupahakemuksesta päätöksen 
17.12.2019 (509/2019). Lupamääräyksien kohtaa 2 muutettiin 
puhdistamon käsittelytuloksen osalta. Lisäksi lupamääräystä 22 muutettiin 
seuraavanlaiseksi: ”Nummelan jätevedenpuhdistamon jätevesien 
johtaminen Siuntionjoen vesistöön on lopetettava 31.12.2026 mennessä. 
Luvan saajan on toimitettava suunnitelma puhdistettujen jätevesien 
johtamisesta muualle kuin Siuntionjoen vesistöön aluehallintovirastoon 
31.12.2020 mennessä. Suunnitelmassa tulee esittää eri vaihtoehtoja sekä 
niiden kustannus- ja vesistövaikutusvertailut. Mikäli yhtenä suunnitelman 
tuloksena on, ettei jätevesiä voida kohtuullisin kustannuksin 
vesistövaikutukset huomioiden johtaa muualle kuin Siuntionjoen 
vesistöön, luvan saajan tulee suunnitelmassa esittää toimet, joilla 
Siuntionjoen vesistöön kohdistuva jätevesien aiheuttama kuormitus 
vähenee nykyisestä siten, ettei sillä ole merkittävää haitallista vaikutusta 
vesistössä purkupaikan alapuolella. Tässä tapauksessa suunnitelmaan 
tulee liittää myös tarkempi selvitys suunnitelman mukaisen toiminnan 
vesistövaikutuksista.” Vihdin Vesi haki suunnitelman toimittamiselle 
lisäaikaa ja Etelä-Suomen aluehallintovirasto myönsi lisäaikaa 30.6.2021 
saakka päätöksellä Nro 467/2020 (Dnro ESAVI/34228/2020). 
 
Vihdin Vesi toimitti Etelä-Suomen aluehallintovirastolle lupamääräyksen 
22 mukaisen suunnitelman kunnanvaltuuston 1.6.2021 tekemän 
päätöksen mukaisesti. Valtuustolle esiteltiin eri jätevesiratkaisujen teknisiä 
ja taloudellisia vaihtoehtoja, joiden perusteella kunnanvaltuusto päätti 
edistää ratkaisua, jossa kirkonkylän puhdistamo uudistetaan ja Etelä-
Nummelaan rakennetaan uusi puhdistamo, josta käsitellyt jätevedet 
johdetaan Risubackajokeen. Ja mikäli tälle vaihtoehdolle ei saada 
tarvittavia ympäristölupia, edistetään ratkaisua siirtoviemärin 
toteuttamiseksi HSY:n Blominmäen puhdistamoon. Etelä-Suomen 
aluehallintovirasto ei ole antanut vastausta toimitettuun suunnitelmaan. 
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Syksyllä 2021 käynnistettiin Nummelan uuden puhdistamon 
esisuunnittelu, vesistövaikutusten arvioinnin päivitys ja 
ympäristölupahakemuksen laadinta. Puhdistamon esisuunnitelma on 
laadittu mitoitusvuodelle 2040 ja laajennusvaraus vuoden 2050 
väestömäärälle. Uuden puhdistamon kustannusarvio on 41 M€ ja vuoden 
2050 laajennusvarauksen kustannusarvio on 8 M€. 
 
Puhdistamon esisuunnitelman ja vesistövaikutusten arvioinnin perusteella 
on laadittu ehdotus lupamääräyksistä Nummelan uuden puhdistamon 
ympäristölupahakemusta varten. Ehdotetut lupamääräykset ovat tämän 
kokousasian liitteessä 1. Ympäristölupahakemus on tarkoitus jättää Etelä-
Suomen aluehallintoviraston käsiteltäväksi syksyn 2022 aikana. 
 
Ympäristölupahakemuksessa esitettäviä lupaehtoja tulee kokoukseen 
esittelemään Niina Vieno, Laki ja Vesi Oy. 
 

Valmistelija Krista Viitasalo etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 400 2543 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää hyväksyä liitteen 1 mukaiset ehdotetut 

lupamääräykset Nummelan uuden jätevedenpuhdistamon 
ympäristölupahakemusta varten ja oikeuttaa vesilaitoksen johtajan 
tekemään liitteeseen teknisiä muutoksia.  

 
Päätös Elinvoimalautakunta päätti yksimielisesti hyväksyä liitteen 1 mukaiset 

ehdotetut lupamääräykset Nummelan uuden jätevedenpuhdistamon 
ympäristölupahakemusta varten ja oikeuttaa vesilaitoksen johtajan 
tekemään liitteeseen teknisiä muutoksia ja jättämään lupahakemuksen.  

 
 Elinvoimalautakunta esittää kunnanhallitukselle, että se selvittää 

väestöennusteet, jonka perusteella täydennetään tarvittaessa 
lupahakemusta. 

 
Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 2 liite1_ehdotetut 

lupamääräykset_06092022 
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Vihdin Veden maksumuutokset 1.1.2023 alkaen 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 67    
65/02.05.00.00/2022  
 

Vihdin vesihuoltolaitos on 1.1.2018 alkaen toiminut kirjanpidollisesti 
eriytettynä taseyksikkönä. Vesihuoltolaitoksen taloudellisena tavoitteena 
on vesihuoltolain mukaisesti kattaa kaikki käyttömenot ja investoinnit, 
lainanhoitokulut ja poistot sekä suorittaa korvaus peruspääomasta omilla 
tuloillaan. 
 
Vihdin Veden tuotot muodostuvat käyttömaksuista, perusmaksuista, 
palvelumaksuista sekä liittymismaksuista. Vihdin Veden käyttömaksuja ja 
perusmaksuja on viimeksi korotettu vuonna 2021. 
 
Vesilaitoksen kymmenen vuoden taloussuunnitelmaa on päivitetty ja siinä 
on hyödynnetty vuonna 2017 hankittua taloudenmallinnusohjelmaa. 
Vihdin Veden tulevien vuosien jätevesihuollon ratkaisut edellyttävät 
mittavia investointeja. Taloussuunnitelma on laadittu vuoteen 2031 asti ja 
suunnitelmassa on huomioitu tulevien vuosien suuret jätevesi-investoinnit 
sekä niiden vaikutus maksujen korotustarpeisiin sekä lainan ottoon. 
Taloussuunnitelman mukaan maksuja korotetaan laina-ajasta riippuen 
vuosittain vuoteen 2028 tai 2031 saakka. Suunnitelmassa on esitetty 
jäteveden maksuihin suurempaa korotusta kuin veden maksuihin tuleviin 
jätevesi-investointeihin perustuen. 
 
Kiinteistöjen vesikalusteiden kehittymisen ja ihmisten 
vedenkulutustottumusten muutosten myötä, on vedenkulutuksessa ollut 
havaittavissa laskua, vaikka asiakkaiden määrä on kasvanut 
samanaikaisesti. Vedenkulutuksen mahdollinen lasku ja suuret investoinnit 
tulevina vuosina edellyttävät vesilaitoksen taksarakenteen uudelleen 
tarkastelua perusmaksujen ja käyttömaksujen osalta. Hyvin suuri osa 
vesihuoltolaitoksen kuluista on kulutuksen suuruudesta riippumattomia 
käyttö- ja pääomakustannuksia, joten tästä syystä on perusteltua nostaa 
perusmaksua suhteessa enemmän kuin käyttömaksua.  Vesilaitosyhdistys 
ry:n vesihuoltolaitosten maksuja koskevat suositukset tähtäävät 
vesilaitosten tulorakenteessa 50-50 malliin, jossa 50 % tuloista kertyisi 
perusmaksuista. Vihdissä perusmaksujen osuus on tällä hetkellä 15 % 
vesilaitoksen tuloista. 
 
Vuonna 2023 ehdotetaan korotettavaksi veden käyttömaksuja 4 % ja 
jäteveden käyttömaksua 8 % sekä veden perusmaksua 5 % ja jäteveden 
perusmaksua 10 %. Veden käyttömaksun korotus 4 % koskee myös 
vedenjakelupisteistä noudettua vettä. Ehdotettu maksujen korotus lisää 
Vihdin Veden maksutuloja noin 315 000 € vuodessa. Vihdin Veden nykyisiä 
sekä vuodelle 2023 ehdotettuja käyttömaksuja ja perusmaksuja on 
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oheismateriaalina olevassa taulukossa verrattu lähikuntien vesilaitosten 
maksuihin. Esitetyn korotuksenkin jälkeen Vihdin maksut ovat keskitasoa 
naapurikuntiin nähden. Perusmaksujen osuus on edelleen noin 15 % 
vesilaitoksen tuloista korotuksen jälkeen. Omakotitalokiinteistö, jossa 
kulutetaan 100 kuutiota vettä vuodessa, maksaisi vuonna 2023 yhteensä 
652,57 € eli 1,79 € päivässä vesihuoltopalveluista. Hinnankorotuksen 
myötä vuotuinen kustannus kasvaisi 42,91 €. Edellä mainitut hinnat 
sisältävät arvonlisäveron 24 %. 
 
Vesihuoltolaitoksen veden ja jäteveden liittymismaksut ovat olleet 
1.4.2004 alkaen siirto- ja palautuskelpoisia. Siirto- ja palautuskelpoiset 
liittymismaksut ovat arvonlisäverottomia ja ne kirjataan 
vesihuoltolaitoksen taseeseen ulkoisena velkana. Liittymismaksut ovat 
kerryttäneet vesilaitoksen ulkoista velkaa viime vuosina noin 300 000 € 
vuodessa, yhteensä vuodesta 2004 lähtien yli 11 M€. Liittymismaksut 
ehdotetaan muutettavaksi vain siirtokelpoisiksi 1.1.2023 alkaen. 
Liittymismaksujen muutos siirtokelpoisiksi parantaa vesihuoltolaitoksen ja 
kunnan vuositulosta liittymismaksukertymää vastaavalla summalla. Veden 
ja jäteveden liittymismaksujen suuruuteen ei esitetä korotuksia, mutta 
jatkossa siirtokelpoiset liittymismaksut ovat arvonlisäverollisia. 
 
Vesihuoltolaitoksen palvelumaksuja ei koroteta. 
 

Valmistelija Krista Viitasalo etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 400 2543 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää 
 

1. hyväksyä liittymismaksujen muutoksen siirtokelpoisiksi 
2. hyväksyä Vihdin Veden hinnaston 1.1.2023 alkaen 
3. oikeuttaa vesilaitoksen johtajan tekemään hinnastoon teknisiä 

muutoksia 
 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
  
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 3 Hinnasto_01012023 
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Hyvinvointiraportti 2021 / elinvoimalautakunta 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 68    
284/01.04.01.03/2021  
 

Kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on yksi kunnan 
tärkeimpiä tehtäviä. Terveydenhuoltolaki (1326/2010, § 12) velvoittaa 
kunnat ottamaan terveyden ja hyvinvoinnin huomioon kunnan kaikissa 
toiminnoissa ja päätöksenteossa. Lisäksi lain 12 § mukaan kunnan on 
seurattava asukkaidensa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia 
tekijöitä väestöryhmittäin, sekä kunnassa asetettuja tavoitteita ja 
toimenpiteitä, joilla vastataan kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin.  
 
Vihdin kunnanvaltuusto hyväksyi 27.9.2021 kokouksessaan 
Hyvinvointintikertomuksen ja -suunnitelman vuosille 2021-2025 (§74). 
Valtuustokausittain laadittavan laajan hyvinvointikertomuksen lisäksi 
valtuustolle on raportoitava vuosittain kuntalaisten terveydestä ja 
hyvinvoinnista sekä tehdyistä toimenpiteistä. Vuoden 2021 
hyvinvointiraportti on esityslistan liitteenä. 
 
Hyvinvointiraporttia 2021 työstettiin Laajan hyvinvointikertomuksen – ja 
suunnitelman 2021-2025 valmistumisprosessin tapaan ikäkausiryhmissä, 
joita johtivat työparina Vihdin ja Karviaisen viranhaltijat. Kaikkien 
raportoinnissa käytettyjen indikaattorien osalta ei valtakunnallisesti 
vuosittain kerätä tietoa. Vuoden 2021 hyvinvointiraportissa on 
hyödynnetty tämän vuoksi valtakunnallisten tilastotietojen lisäksi 
mahdollisuuksien mukaan myös kunnan omista tietokannoista saatavia 
tilastotietoja sekä asiantuntijoiden näkemyksiä. 
 

Valmistelija Emmi Romppainen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4470 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 
 Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää hyväksyä osaltaan Hyvinvointiraportin 2021 

sekä esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle sen hyväksymistä. 
 

Päätös Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi 
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Elinvoimalautakunta § 60 23.08.2022 
Elinvoimalautakunta § 69 13.09.2022 

Vastaus valtuustoaloitteeseen Vihdin Aterian valmistaman ruuan kehittämisestä kasviperäiseksi 
 
Elinvoimalautakunta 23.08.2022 § 60  
  
 

Vihdin Aterialla on joka päivä kasvisruoka tarjolla perusruuan kanssa. 
Käytössä on viiden viikon kiertävä ruokalista, jonka laadinnassa on ollut 
mukana oppilastoimikuntien edustajat. Koulujen ruokalistan suunnittelun 
pohjana koko väestöä koskeva Terveyttä ruoasta - suomalaiset 
ravitsemussuositukset (2014). Sen julkaisun pohjalta on annettu 
suosituksia eri kohderyhmille mm. kouluruokailuun. Lisäksi suunnittelua 
ohjaa päätös neljästä kasvisruokapäivästä kuudessa viikossa (KV 14.2.2011 
34§).  
 
Nykyinen koulujen kasvisruokalista sisältää maitotaloustuotteita. 
Kahdestakymmenestä viidestä (25) pääruokalajista kolmetoista (13) on 
vegaanisia. Koulun ruokalistalla on kolme ja puoli kasvislounasta, joista 
kaksi on toteutettu puuroina ja yksi kasviskeittona. Puolikkaassa päivässä 
on kalatuote tarjolla salaattipöydässä. Viime vuosina on kehitetty yhden 
salaatin tilalla tuoreiden kasvisten tarjolle laittoa, tuoden ne 
salaattipöydässä esille komponentteina (3-4) ja haluttu lisätä kasvisten 
syöntiä. 
 
Taloudellinen näkökulma vaikuttaa kasvisruokaan, koska prosessoidut 
tuotteet kuten härkäpapuvalmiste sekä nyhtökaura ovat kilohinnaltaan 
22% kalliimpia verrattuna suomalaiseen naudan- tai broilerinlihaan.  
 
Ravitsemusnäkökulmasta esim. härkäpavun ja quornin proteiini jää 
huomattavasti alhaisemmaksi verrattuna naudan- tai broilerinlihaan, 
jolloin kasviproteiinia tarvitaan enemmän; on kalliimpaa. Kouluruokailussa 
maito on tärkeä proteiinin ja kalsiumin lähde. Kasvisruokiin voitaisiin myös 
lisätä erilaisia papuja(edullisempia), joilla saataisiin lisättyä proteiinin 
määrää sekä pidettyä hinta kurissa. Edullisempina vaihtoehtoina soija eri 
muodoissa (rouhe, tofu) sekä erilaiset pavut. Haasteena nousee soija-
allergiset tai yliherkkyydet ja papupadat eivät ole oppilaille niin tuttuja 
ruokia.  
 
Vihdin Ateria suosittelee nykyisen kahden pääruuan ruokalistaa ja 
kasvisaterian kehittämistä vegaaniseksi taloudellisen ja 
ravitsemusnäkökulmiin perustuen.   
 

Valmistelija  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p.050 549 2021 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 
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Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen seuraavan 
vastauksen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

 
 Vihdin elinvoimalautakunta päättää, että kouluruokalistalla on kaksi 

pääruokaa (perus-ja kasvisruoka) huomioiden kolme kasvisruokaa kaikille 
viidessä viikossa. Vegaanisia koululounaita lisätään vuosittain. 

 
Käsittely Varajäsen Saarni Granlundin kannattamana ehdottaa, että asia 

palautetaan valmisteluun.  
 

Päätös Elinvoimalautakunta päätti palauttaa tämän asian valmisteluun. 
 
 
Tiedoksi  
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 69    
256/00.01.03.00/2022  
 

Opetushallituksen mukaan ruokailu toteutetaan opetussuunitelman 
mukaan. Kouluruokailun tehtävänä on oppilaiden terveen kasvun ja 
kehityksen, opiskelukyvyn sekä ruokaosaamisen tukeminen.  
 
Kouluruokailun järjestämisessä otetaan huomioon ruokailun 
terveydellinen, sosiaalinen ja kulttuurinen merkitys. Ruokailuhetkillä on 
tärkeä virkistystehtävä ja niillä edistetään kestävää elämäntapaa, 
kulttuurista osaamista sekä ruoka- ja tapakasvatuksen tavoitteita. 
 
Pedagogisesta näkökulmasta kouluruokailun avulla voi johdattaa oppilaat 
pohtimaan esimerkiksi ruoan terveellisyyttä, laatua, hintaa ja 
ympäristövaikutuksia, ruokaan liittyvää teknologiaa, globalisoitumista, 
monikulttuurisuutta, paikallista ruokakulttuuria, erilaisia ruokavalioita ja 
hyvien tapojen merkitystä. 
 

 
Valmistelija Tuija Wickström etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 549 2021 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen seuraavan 

vastauksen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 
 Kouluruokailu toteutetaan Vihdin kunnan opetussuunnitelman mukaan. 

Lisäksi kouluruokalistan suunnittelussa noudatetaan  voimassa olevia  
ravitsemussuosituksia. Kasvisruoan pääruokalajeissa lisätään vegaanisia 
tuotteita ja  koululounaalla yleisesti kasvisten osuutta.  
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Päätös Vihdin elinvoimalautakunta päätti antaa valtuustoaloitteeseen seuraavan 

vastauksen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 
 Kouluruokailu toteutetaan Vihdin kunnan opetussuunnitelman mukaan. 

Lisäksi kouluruokalistan suunnittelussa noudatetaan  voimassa olevia  
ravitsemussuosituksia. Kasvisruoan pääruokalajeissa lisätään vegaanisia 
tuotteita ja  koululounaalla yleisesti kasvisten osuutta. 

 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen nuorten mopoharrastukseen tarkoitetun muulta liikenteeltä 
eristetyn moposuoran rakentamiseen Otalammelle 
 
Elinvoimalautakunta 23.08.2022 § 58  
  
 

Kuntaan on saapunut 6.6.2022 valtuustoaloite nuorten 
mopoharrastukseen tarkoitetun muulta liikenteeltä eristetyn moposuoran 
rakentamiseen Otalammelle. Aloitteessa tuodaan esille mopoilun 
aiheuttamista melu-, häiriö- ja turvallisuushaitoista. Nuorilla ei 
Otalammella ole paikkaa vapaa-ajan viettoon ja mopoiluun, joten mopoilu 
ja hengailu tapahtuu päiväkodin, koulun ja kaupan läheisyydessä. 
Aloitteessa todetaan, että Otalammelle muuttaneet perheet ovat 
joutuneet muuttamaan pois mopoilun aiheuttamien haittojen vuoksi. 
Mopoiluun liittyvät ongelmat eivät jää pelkästään meluhaittaan vaan on 
aiheutunut myös useita vaaratilanteita kaupan ja koulun läheisyydessä. 
Aloitteessa todetaan, että halutaan turvata pienille kasvaville kuntalaisille 
turvallinen ympäristö mutta samalla turvata nuorille harrastuksen 
jatkuvuus.  
 
Aloitteessa toivotaan, että Vihdin kunta rakentaa nuorille moposuoran 
Otalammen läheisyyteen. Aloitetta puoltaa myös uusi kuntastrategia: 
Kunta on koti ihmisille, yrityksille ja aktiiviselle elämälle. Aloitteessa 
todetaan Vihdissä olevan yhteensä 2334 mopoa ja 2188 moottoripyörää 
rekisteröitynä (31.3.2022). Harrastaminen on tärkeä osa nuoren arkea ja 
mopoilu harrastuksena on erittäin monipuolinen ja sosiaalinen, vaikka 
harrastuspaikkojen puute tekee harrastuksesta useille vaikeaa. Aloitteessa 
todetaan, että paras tapa tähän olisi, että Vihdin kunta eristäisi muulta 
liikenteeltä suuren parkkipaikka-alueen tai pitkän tienpätkän, jonka 
tarkoituksena olisi mahdollistaa nuorille tärkeä harrastus.  
 

Valmistelija  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää antaa valtuustoaloitteeseen seuraavan 

vastauksen ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi.  
 
 Moposuora on liikenteeltä ja muilta käyttäjiltä suljettu alue, jossa ajetaan 

ja harjoitellaan omalla vastuulla. Ajoneuvojen liikennevakuutukset eivät 
ole voimassa suljetulla alueella. Moposuoralla noudatetaan alueen 
käyttöön sovellettuja, yhdessä käyttäjien kanssa laadittuja sääntöjä. 
Moposuoralla on mahdollista harjoitella tavalla, joka ei ole sallittua yleisillä 
teillä. Suomessa on noin 50 kuntaa selvittänyt moposuorien toteuttamista 
alueillaan viimeisten vuosien aikana. Hankkeet ovat useimmiten kaatuneet 
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tarvittaviin tiloihin, sekä toiminnassa tunnistettuihin riskeihin ja niiden 
toteutuessa mahdollisten vastuukysymysten epäselvyyteen.  

 
 Liikenneturva on 1.6.2021 antanut huomioitaan moposuoriin liityen. 
  ” Liikenneturva tähdentää, että nuorille mopoilijoille olisi hyvä suunnata 

ohjattua toimintaa, jossa liikenneturvallisuus huomioidaan erikseen. Niin 
kutsutuilla moposuorilla tämä ei toteudu.”(Toni Vuoristo Liikenneturvan 
suunnittelija, 1.6.2021) 

 
 ”Ajatus siitä, että radalla puretut paineet ja irroitteluhalu olisi poissa 

liikenteestä, ei kestä lähempää tarkastelua. Kuljettajan paineet ja 
riskikäyttäytyminen eivät jää rataympäristöön, vaan ovat siellä, missä 
kuljettajakin. Samalla tottumus radalle tarkoitettuun riskikäyttäytymiseen 
leviää liikenteen puolelle, kun nuoren polte saada huomioarvoa 
oppimillaan taidoilla on suuri”, Heiskanen taustoittaa. (Tapio Heiskanen, 
Liikenneturvan yhteyspäällikkö, 1.6.2021) 

 
 Reunaehdot moposuoran toteuttamiselle ovat kunnan omistuksessa oleva 

maa-alue. Asfalttipintainen tie, jonka pituus tulisi olla vähintään 100 
metriä ja leveys n.10 metriä. Alueen tulisi olla suljettavissa kokonaan tai 
järjestettävä käytönaikainen valvonta. Suoran tulisi sijaita riittävän etäällä 
asutuksesta, ettei meluhaittaa synny (45-55db). Vihdin kunnan alueelta ei 
löydy moposuoralle soveltuvaa aluetta ilman merkittäviä investointeja 
alueen toteuttamiselle. Moposuoratoimintaan liittyvät riskit ovat 
merkittävät eikä toiminnan vastuista ole täyttä selkeyttä, koska 
moposuoraan liittyen ei ole ennakkotapauksia. Toiminnan luonteeseen 
liittyy merkittäviä onnettomuus- ja luokkaantumisriskejä. Toteuttajataho 
ottaisi vastuulleen käyttäjien turvallisuuden. Jatkossa tulisi selvittää miten 
mopotoimintaa voidaan nuorille järjestää ohjatusti niin, että toiminassa 
tulisi esille turvallisuusnäkökulmia ja esimerkiksi mopin virittämiseen 
liittyviä riskejä.   

 
Käsittely Jäsen Granlund ehdottaa Jussilan kannattamana, että aloite palautetaan 

valmisteluun 
 

Päätös Lautakunta hyväksyi Granlundin ehdotuksen yksimielisesti ja päätti 
palauttaa aloitteen valmisteluun. 

 
Tiedoksi  
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 70    
258/00.01.03.00/2022  
 

Aloitteen mukaisen moposuoran toteuttamiseen liittyy vastuukysymyksiä, 
joita käsiteltiin lautakunnan kokouksessa 23.8.-22. Yhtälailla moposuoran 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 9/2022  17 (40) 
 
Elinvoimalautakunta § 58 23.08.2022 
Elinvoimalautakunta § 70 13.09.2022 

sijainti on vaikeasti ratkaistava asia ennen muuta suoralla oletattavasti 
syntyvistä äänistä johtuen. Mahdollinen moposuoran toteuttaminen 
edellyttää avointa vuorovaikutuksta lähistöllä olevan muun maankäytön 
edustajien kanssa. 
 
Infra ja tukipalveluiden keskus näkee hankkeen mahdollisen totuttamisen 
edellyttävän laajaa koko kuntaan koskevaa tarkastelua, jossa kartoitetaan 
mahdollista moposuoran paikkaa ja käydään vuoropuhele muiden alueella 
olevien osapuolien kanssa. Myös vastuuskysymykset edellyttävät 
lisäselvittelyä.  
 

Valmistelija Laura Kilpeläinen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5444 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Lautakunta toteaa moposuoran olevan periaatteessa hyvä ajatus ja lähtee 

selvittämään sen mahdollista sijaituspaikkaa sekä käyttöturvallisuuden 
kannalta oleellisia vastuukysymyksiä.  Lautakunta toteaa aloitteen 
loppuunkäsitellyksi.   
 

Päätös Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi 
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Vastaus arviointikertomukseen 2021 / elinvoimalautakunta 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 71    
474/02.02.01.02/2021  
 

Tarkastuslautakunnan tulee kuntalain 121 §:n (410/2015) mukaisesti 
suorittaa arviointi siitä, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja 
taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet. 
Arvioinnin lähtökohtana ovat valtuuston tilikaudelle asettamat sitovat 
tavoitteet. Jos kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää, 
tarkastuslautakunnan on arvioitava talouden tasapainotuksen 
toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman ja 
toimenpideohjelman riittävyyttä. 
 
Kunnanvaltuusto päätti kokouksessaan 6.6.2022 §33 merkitä tiedoksi 
Vihdin kunnan arviointikertomuksen vuodelta 2021 sekä velvoittaa 
kunnanhallituksen pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset 
toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä arviointikertomuksessa 
esitettyjen havaintojen johdosta sekä toimittamaan selvitykset ja 
kuvaukset kunnanvaltuustolle ja tarkastuslautakunnalle tiedoksi 
viimeistään syyskuun 2022 loppuun mennessä. 
 
Liitteenä olevaan diaesitykseen on koostettu elinvoimapalveluiden ja infra- 
ja tukipalveluiden palvelukeskuksissa laaditut vastineet 
tarkastuslautakunnan arviointikertomukseen elinvoimalautakunnan 
alaisuuteen kuuluvien vastuualueiden osalta. 
 

Valmistelija Matti Kokkinen etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 0421 347 
 Petra Ståhl, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5766 256 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

Tekninen johtaja Matti Kokkinen 
 

Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää 
  

1) merkitä tiedoksi oheismateriaalina olevan tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksen vuodelta 2021 ja liitteenä olevat 
elinvoimapalveluiden ja infra- ja tukipalveluiden palvelukeskuksissa 
siihen laaditut vastineet, sekä 
2) saattaa ne edelleen tiedoksi kunnanhallitukselle ja 
kunnanvaltuustolle. 

 
Päätös Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
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Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 4 Elinvoimalautakunta_Vihdin kunnan 

tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksen 2021 vastineet 
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Menestyjien puiston täydentäminen syksyllä 2022 ja vuoden liikuntateko 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 72    
473/00.01.05.02/2021  
 

Pajuniityn puistoalueella Etelä-Nummelassa sijaitseva Menestyjien puisto 
on osa Vihdin kunnan muistamiskäytäntöä. Puisto on tarkoitettu 
vihtiläisille kiitokseksi, muistoksi ja kannustukseksi. Uusia puita puistoon 
istutetaan säännöllisesti. 
 
Avajaisvuonna 2019 istutettiin 8 puuta, joiden saajina oli 11 henkilöä, ja 
vuonna 2020 puita istutettiin 6 ja vuonna 2021 3 kappaletta. Kunnialaatta 
jokaisen puun kohdalla kertoo menestyjien saavutuksista. Puulajien 
valinnoissa on pyritty kuvastamaan palkittuja henkilöitä. 
 
Menestyjien puistoon tähän mennessä puun ovat saaneet: 
• 2021: Aleksi Kaunisvesi, musiikki, puulaji purppuratuomi 
• 2021: Jani Lakanen, suunnistus, puulaji sokerivaahtera 
• 2021: Janne Korpi, lumilautailu ja raviurheilu, puulaji isoriippasalava 
’Lasipalatsi’ 
 
• 2020: Leena Jokitalo, voimanosto, puulaji punatammi 
• 2020: Anssi Kela, musiikki, koristeomenapuu 
• 2020: Pekka Korpi, raviurheilu, puulaji hevoskastanja 
• 2020: Teodor Koskenniemi, yleisurheilu, puulaji siperianpihta  
• 2020: Esa Sievinen, uintivalmennus, puulaji tervaleppä 
• 2020: Jani Sievinen, uinti, puulaji hopeasalava 
 
• 2019: Janne Hirsimäki ja Teemu Nissinen, frisbeegolf, puulaji 
ruotsinpihlaja 
• 2019: Pilvi Huhta, musiikki, puulaji vaahtera 
• 2019: Hannu Manninen, yhdistetty, puulaji mänty 
• 2019: Henri Marttinen, golf, puulaji serbiankuusi 
• 2019: Joanna Remes, Vilja Veikkolainen ja Vanessa Sohlberg, 
cheerleading, puulaji kirsikkapuu 
• 2019: Riina Saksa, painonnosto, puulaji pylväskataja 
• 2019: Markus Selin, elokuva, puulaji tammi 
• 2019: Eeli Tolvanen, jääkiekko, puulaji pylväshaapa 
 
Uusia puita on tarkoitus istuttaa vuonna 2022 noin 3-5 kappaletta. 
Kuntalaiset ovat voineet ehdottaa aikavälillä 5.8-28.8.2022 
tunnustuksen saajaksi yksittäistä henkilöä tai esimerkiksi joukkuelajeissa 
joukkuetta. Ehdotettava taho on voinut asua tai muutoin vaikuttaa 
Vihdissä ja tuonut paikkakunnalle suurta valtakunnallista tai kansainvälistä 
julkisuutta. Käytännössä tämä on tarkoittanut urheilussa esimerkiksi 
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Olympia-, EM- tai MM-tasolla kultamitalia ja taiteissa esimerkiksi 
Finlandia-palkintoa.  
 
Ehdotuksia on tehty yhteensä 57. Ehdotukset perusteluineen 
oheismateriaalina. 
 
Vuoden liikuntateko 
Liikuntalautakunta on 19.3.2009 § 15 päättänyt jakaa vuosittain Vuoden 
liikuntateko tunnustuksen. Ensimmäisen kerran tunnustus jaettiin vuonna 
2010 edellisen vuoden merkittävästä liikuntateosta. Tunnustus voidaan 
myöntää henkilölle tai yhteisölle. Esityksen tunnustuksen saajasta voi 
tehdä yksityinen kuntalainen, yhdistys, järjestö tai ryhmä. Stipendin 
esittäjä ja saaja eivät voi olla sama henkilö/yhteisö. Vuoden 2020 
liikuntateosta palkittiin Nummelan Palloseura ry (NUPS). 
 
Vuoden 2021 liikuntatekoehdotukset perusteluineen on pyydetty 
toimittamaan sähköisesti samalla lomakkeella, jolla on voinut ehdottaa 
puunsaajaa menestyjien puistoon. Ehdotuksia on saatu yhteensä 12 kpl. 
Vuoden liikuntateko on määrä palkita menestyjien puiston 
palkitsemistilaisuuden yhteydessä viikolla 41. 
 
 

Valmistelija Petra Ståhl etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 576 6256 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle Menestyjien 

puistoon puun saavat henkilöt vuonna 2022. Esitys tehdään kokouksessa. 
 
  Puiden saajat julkistetaan vuotuisessa Menestyjien puiston tilaisuudessa, 

joka on määrä järjestää viikolla 41. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta päätti esittää kunnanhallitukselle, että se päättäisi 
  

1) että menestyjien puistoon istutetaan vuonna 2022 puut 
seuraaville henkilöille: ----------------------------------------------------- 

2) jakaa tunnustuksen vuoden 2021 liikuntateosta -----------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------- 

 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa.  
 
 Jäsen Saario poistui osallisuusjäävinä tämän asian käsittelyn ajaksi. 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 9/2022  22 (40) 
 
Elinvoimalautakunta § 72 13.09.2022 

 
 
Tiedoksi 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 9/2022  23 (40) 
 
Elinvoimalautakunta § 73 13.09.2022 

Kuorma- autojen vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa, toimittajien valinta 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 73    
50/02.08/2022  
 

Vihdin kunta pyysi kuorma-autojen vuokrauspalveluista kuljettajan kanssa 
tarjouksia 10.8.2022 klo 16.00 mennessä.  Tarjouksia pyydettiin avoimella 
menettelyllä eli kaikki halukkaat tarjoajat saivat antaa tarjouksensa. 
Hankintailmoitus on lähetetty Vihdin kunnan käyttämän sähköisen 
kilpailutusjärjestelmä Cloudian kautta 1.7.2022 julkaistavaksi HILMA -
ilmoituskanavassa ja edelleen Euroopan unionin virallisen lehden 
täydennysosassa sekä TED - tietokannassa.   
 
Hankinnat katetaan puitejärjestelyllä ja yksittäiset toimeksiannot tullaan 
hankkimaan puitejärjestelyyn valituilta urakoitsijoilta puitesopimuksen 
ehtoja noudattaen. 
 
Hankinta koostuu seuraavista yhdeksästä (9) puitejärjestelyn osa-alueesta:  
 

1. 2- tai 3-akseliset maan- ja louheensiirtoautot  
2. 4-akseliset maan- ja louheensiirtoautot  
3. 5-akseliset maan- ja louheensiirtoautot  
4. 7-akseliset kuorma-autojen kasettiyhdistelmät  
5. 8-akseliset kuorma-autojen kasettiyhdistelmät  
6. 9-akseliset kuorma-autojen kasettiyhdistelmät  
7. Puoliperävaunu yhdistelmät  
8. 2- tai 3-akseliset nosturilliset kuorma-autot  
9. 4- tai 5-akseliset nosturilliset kuorma-autot 

 
Tarjoajat ovat voineet jättää tarjouksen joko yhteen (1) tai useampaan 
osa- alueeseen. Tarjouspyynnön mukaan osa- alueisiin valitaan viisi (5) 
vertailussa parhaiten sijoittunutta tarjoajaa. Jos osa- aluekohtaisia tarjoajia 
on vähemmän kuin viisi, valitaan osa- alueelle kaikki 
soveltuvuusvaatimukset täyttävät tarjoajat, jotka ovat jättäneet 
tarjouspyynnön mukaisen tarjouksen. 
 
Tarjousten vertailuperusteina oli halvin hinta. Palvelun laatuseikat on 
otettu huomioon hankinnan vähimmäisvaatimuksissa.  
 
Määräaikaan mennessä tarjouksia saapui yhdeksän (9) kappaletta. 
Tarjoajat on esitetty osa- aluekohtaisesti päätöksen liitteenä olevassa 
vertailutaulukossa etusijajärjestyksineen.  
 
Tarjouspyynnön liitteen 2 kuljetuskaluston vähimmäisvaatimuksissa 
edellytetään, että käytettävän kaluston tulee täyttää Euro 5- luokan 
päästönormit. Maanrakennus Lassi Kaiponen Oy:n osa- alueelle 7 
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ilmoittama ajoneuvo Scania R500 ei täytä päästövaatimuksia, joten 
hankintayksikkö ei hyväksy osaksi sopimusta osa- aluetta 7, koska 
Maanrakennus Lassi Kaiponen Oy ei ole ilmoittanut kyseiselle osa-alueelle 
tarjouspyynnön vaatimukset täyttävää kalustoa.   
 
Osa-alueen 6 Rahtikeskus Oy:n ja Tieluiska Oy:n välinen etusijajärjestys 
jouduttiin ratkaisemaan arvalla. Hankintayksikkö suoritti arvonnan 
sivuston www.random.org arvontaohjelmalla.   
 
Sopimuskausi on kahden (2) vuoden kestoinen. Hankintaan sisältyy 
erikseen päätettäessä kaksi yhden (1) vuoden optiota.  
 
Hankinta ylittää hankintalain mukaisen EU-kynnysarvon.   
 
Saapuneiden tarjousten käsittelyvaiheita ovat seuraavat:  
 
1) Tarjoajien soveltuvuuden arviointi: Osana arviointia tuli tarjoajien 

täyttää ESPD - lomake (European Single Procurement Document) eli 
yhteinen eurooppalainen  hankinta-asiakirja, joka on pakollinen EU-
kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa. ESPD- lomake on yritysten itse 
taloudellisesta asemastaan, valmiuksistaan ja  soveltuvuudestaan 
julkiseen hankintamenettelyyn laatima selvitys. Toisena pakollisena 
osana EU-kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa on tarjoajien 
soveltuvuuden arvioinnissa rikosrekisteriotteiden pyytäminen 
valitulta  toimittajalta/toimittajilta. Toimittaja(t) voi  saada 
Oikeusrekisterikeskukselta rikosrekisteriotteet hankintamenettelyä 
varten henkilöistä, jotka ovat hallinto-, johto- tai valvontaelimen 
jäsenenä tai käyttävät  edustus-, päätös-, tai valvontavaltaa. 
Rikosrekisteriotteet vaaditaan hankintalain  pakollisten 
poissulkemisperusteiden selvittämiseksi. 

2) Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden tarkistaminen: 
Tarjouskilpailusta tulee sulkea pois ne tarjoukset, jotka eivät ole 
tarjouspyynnön tai tarjousmenettelyn ehtojen mukaisia. 
 

3) Tarjousten arviointi vertailuperusteiden mukaisesti: Tämä tapahtui 
Vihdin kunnan käyttämässä sähköisessä kilpailutusjärjestelmä 
Cloudiassa automaattisesti tätä hankintaa koskevien tarjousten 
osalta. 
 

4) Hankintapäätöksen tekeminen: Vihdin kunnan hallintosäännön 
mukaisesti  hankintapäätöksen kuorma- autojen 
vuokrauspalveluista kuljettajan kanssa tekee elinvoimalautakunta.    

5) Hankintapäätöksen tiedoksianto: Hankintapäätös annetaan kaikille 
tarjoajille tiedoksi sähköisesti.   
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6) Hankintasopimuksen tekeminen: EU-kynnysarvot ylittävässä 
hankinnassa  hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 päivän 
kuluttua siitä, kun ehdokas tai  tarjoaja on saanut tai hänen 
katsotaan saaneen hankintapäätöksen ja valitusosoituksen tiedoksi.  
 

7) Jälki-ilmoituksen tekeminen: EU-kynnysarvon ylittävissä 
hankinnoissa vaaditaan jälki-ilmoituksen tekeminen, kun 
hankintasopimus on tehty. Jälki-ilmoitus tehdään  sähköisesti 
HILMA:ssa eli julkisten hankintojen sähköisessä ilmoituskanavassa. 

 
  
 
 
EU-kynnysarvot ylittävissä hankinnoissa tulee laatia erillinen 
hankintakertomus, elleivät vastaavat tiedot ilmene hankintapäätöksestä, 
jälki-ilmoituksesta tai muista hankinta-asiakirjoista. 
 

Valmistelija Jonas Lindgren, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, 044 467 4457 
 Ermo Mattila, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, 044 467 5393 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää kilpailutuksen perusteella valita Vihdin 

kunnan kuorma- autojen vuokrauspalveluiden kuljettajan kanssa 
toimittajiksi hankintapäätöksen liitteenä olevan vertailutaulukon 
mukaisessa etusijajärjestyksessä seuraavat toimittajat: Espoon kaivurit Oy, 
Espoon KTK Oy, jhm- kaivin Oy, Kuljetus K Mattila, Maanrakennus Lassi 
Kaiponen Oy, Oy Göran Hagelberg Ab, PT- koneet Oy, Rahtikeskus Oy ja 
Tieluiska Oy.  

 
 Elinvoimalautakunta valtuuttaa yhdyskuntatekniikan päällikön 

allekirjoittamaan sopimukset toimittajien kanssa ja päättämään 
mahdollisten optiovuosien käytöstä.   

 
 Vihdin kuntaa sitova sopimus syntyy vasta kun erillinen kirjallinen 

hankintasopimus on molemmin puolin allekirjoitettu. Sopimus 
allekirjoitetaan aikaisintaan sen jälkeen, kun hankintalain EU-
kynnysarvojen ylittävissä hankinnoissa edellyttämä hankintaa koskeva 
odotusaika on kulunut umpeen.    

 
 Lisäksi elinvoimalautakunta merkitsee tiedokseen, että EU-kynnysarvot  

ylittävissä hankinnoissa edellytettävän hankintakertomuksen edellyttämät 
tiedot sisältyvät hankintapäätökseen, myöhemmin tehtävään jälki-
ilmoitukseen ja muihin hankinta-asiakirjoihin. 

 
 Asia tarkastetaan kokouksessa. 
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Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti ja tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 5 vertailutaulukko, kuorma- autojen 

vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa 
 Liite 6 tarjouspyynto, kuorma- autojen 

vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa 
 Liite 7 (S) Arvontatulos, kuorma- autojen 

vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa 
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Maanrakennuskaluston vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa, toimittajien valinta 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 74    
50/02.08/2022  
 

Vihdin kunta pyysi maanrakennuskaluston vuokrauspalveluista kuljettajan 
kanssa tarjouksia 10.8.2022 klo 16.00 mennessä.  Tarjouksia pyydettiin 
avoimella menettelyllä eli kaikki halukkaat tarjoajat saivat antaa 
tarjouksensa. Hankintailmoitus on lähetetty Vihdin kunnan käyttämän 
sähköisen kilpailutusjärjestelmä Cloudian kautta 1.7.2022 julkaistavaksi 
HILMA -ilmoituskanavassa ja edelleen Euroopan unionin virallisen lehden 
täydennysosassa sekä TED - tietokannassa.   
 
Hankinnat katetaan puitejärjestelyllä ja yksittäiset toimeksiannot tullaan 
hankkimaan puitejärjestelyyn valituilta urakoitsijoilta puitesopimuksen 
ehtoja noudattaen. 
 
Hankinta koostuu seuraavista kymmenestä (10) puitejärjestelyn osa-
alueesta:  
 

1. Kaivinkone, tela-alustainen, KKHt 00 – KKHt 08  
2. Kaivinkone, tela-alustainen, KKHt 08 – KKHt 14 
3. Kaivinkone, tela-alustainen, KKHt 17  
4. Kaivinkone, tela-alustainen, KKHt 21  
5. Kaivinkone, tela-alustainen, KKHt 25 – KKHt 28    
6. Pitkäpuominen kaivinkone, tela-alustainen KKHt 25 – KKHt 30 
7. Kaivinkone, pyöräalustainen KKHp 13 – KKHp 19 
8. Kaivurikuormaaja, KKT 04   
9. Kaivurikuormaaja, KKT 05  
10. Muu maanrakennuskalusto 

 
 
Tarjoajat ovat voineet jättää tarjouksen joko yhteen (1) tai useampaan 
osa- alueeseen. Tarjouspyynnön mukaan osa- alueisiin 1-9 valitaan viisi (5) 
vertailussa parhaiten sijoittunutta tarjoajaa. Jos osa- aluekohtaisia tarjoajia 
on vähemmän kuin viisi, valitaan osa- alueelle kaikki 
soveltuvuusvaatimukset täyttävät tarjoajat, jotka ovat jättäneet 
tarjouspyynnön mukaisen tarjouksen. Osa- alueelle kymmenen (10) 
valitaan kaikki soveltuvuusvaatimukset täyttävät tarjoajat, jotka ovat 
jättäneet tarjouspyynnön mukaisen tarjouksen 
 
Tarjousten vertailuperusteina oli halvin hinta. Osa- aluetta 10 ei vertailla. 
Palvelun laatuseikat on otettu huomioon hankinnan 
vähimmäisvaatimuksissa.  
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Määräaikaan mennessä tarjouksia saapui 14 kappaletta. Tarjoajat on 
esitetty osa- aluekohtaisesti päätöksen liitteenä olevassa 
vertailutaulukossa etusijajärjestyksineen. 
 
Tarjouspyynnön liitteen 2 maanrakennuskaluston vähimmäisvaatimuksissa 
edellytetään, että käytettävän kaluston tulee täyttää Stage IV- 
päästöluokitukset. Espoon kaivurit Oy:n osa- alueelle 8 ilmoittama JCB 4CX 
ei täytä päästövaatimuksia, joten hankintayksikkö ei hyväksy osaksi 
sopimusta osa- aluetta 8, koska Espoon kaivurit Oy ei ole ilmoittanut 
kyseiselle osa- alueelle tarjouspyynnön vaatimukset täyttävää kalustoa. 
 
Koneurakointi T. Silen Oy:n osa-alueelle 10 ilmoittamat koneet Wille 855 C,  
Valtra T152, Wille 745 ja Lännen E8600 ei täytä päästövaatimuksia, joten 
näitä koneita hankintayksikkö ei hyväksy osaksi hankintasopimusta. 
 
PT- koneet Oy:n osa- alueelle 10 ilmoittama Valtra N101 ei koneen iän 
perusteella täytä päästövaatimuksia. Hankintayksikkö on pyytänyt 
29.8.2022 tarjoajaa täsmentämään tarjoustaan 2.9.2022 klo. 12.00 
mennessä luotettavalla selvityksellä tarjottavan koneen päästöluokasta. 
Tarjoaja ei ole luotettavasti esittänyt koneen päästöluokkaa, joten 
hankintayksikkö ei hyväksy kyseistä konetta osaksi hankintasopimusta. 
 
Tmi Toni Ågren ei ole tarjouksessaan ilmoittanut tarjottavan koneen 
päästöluokkaa. Hankintayksikkö on pyytänyt 29.8.2022 tarjoajaa 
täsmentämään tarjoustaan päästöluokan osalta 2.9.2022 klo. 12.00 
mennessä. Tarjoaja ei ole täsmennyspyynnöstä huolimatta ilmoittanut 
tarjottavan koneen päästöluokkaa, joten tarjous on tarjouspyynnön 
vastainen.  
 
Ville Antti Eemeli Kotamäki ei ole tarjouksessaan ilmoittanut tarjottavan 
koneen päästöluokkaa. Hankintayksikkö on pyytänyt 29.8.2022 tarjoajaa 
täsmentämään tarjoustaan päästöluokan osalta 2.9.2022 klo. 12.00 
mennessä. Tarjoaja ei ole täsmennyspyynnöstä huolimatta ilmoittanut 
tarjottavan koneen päästöluokkaa, joten tarjous on tarjouspyynnön 
vastainen.  
 
Sopimuskausi on kahden (2) vuoden kestoinen. Hankintaan sisältyy 
erikseen päätettäessä kaksi yhden (1) vuoden optiota.  
 
Hankinta ylittää hankintalain mukaisen EU-kynnysarvon.   
 
Saapuneiden tarjousten käsittelyvaiheita ovat seuraavat:   
 
1) Tarjoajien soveltuvuuden arviointi: Osana arviointia tuli tarjoajien 

täyttää ESPD - lomake (European Single Procurement Document) eli 
yhteinen eurooppalainen  hankinta-asiakirja, joka on pakollinen EU-
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kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa. ESPD- lomake on yritysten itse 
taloudellisesta asemastaan, valmiuksistaan ja  soveltuvuudestaan 
julkiseen hankintamenettelyyn laatima selvitys. Toisena pakollisena 
osana EU-kynnysarvon ylittävissä hankinnoissa on tarjoajien 
soveltuvuuden arvioinnissa rikosrekisteriotteiden pyytäminen 
valitulta  toimittajalta/toimittajilta. Toimittaja(t) voi  saada 
Oikeusrekisterikeskukselta rikosrekisteriotteet hankintamenettelyä 
varten henkilöistä, jotka ovat hallinto-, johto- tai valvontaelimen 
jäsenenä tai käyttävät  edustus-, päätös-, tai valvontavaltaa. 
Rikosrekisteriotteet vaaditaan hankintalain  pakollisten 
poissulkemisperusteiden selvittämiseksi. 
 

2) Tarjousten tarjouspyynnön mukaisuuden tarkistaminen: 
Tarjouskilpailusta tulee sulkea pois ne tarjoukset, jotka eivät ole 
tarjouspyynnön tai tarjousmenettelyn ehtojen mukaisia. 
 

3) Tarjousten arviointi vertailuperusteiden mukaisesti: Tämä tapahtui 
Vihdin kunnan käyttämässä sähköisessä kilpailutusjärjestelmä 
Cloudiassa automaattisesti tätä hankintaa koskevien tarjousten 
osalta. 
 

4) Hankintapäätöksen tekeminen: Vihdin kunnan hallintosäännön 
mukaisesti  hankintapäätöksen maanrakennuskoneiden 
vuokrauspalveluista kuljettajan kanssa tekee elinvoimalautakunta.    
 

5) Hankintapäätöksen tiedoksianto: Hankintapäätös annetaan kaikille 
tarjoajille tiedoksi sähköisesti.   
 

6) Hankintasopimuksen tekeminen: EU-kynnysarvot ylittävässä 
hankinnassa  hankintasopimus voidaan tehdä aikaisintaan 14 päivän 
kuluttua siitä, kun ehdokas tai  tarjoaja on saanut tai hänen 
katsotaan saaneen hankintapäätöksen ja valitusosoituksen tiedoksi.  
 

7) Jälki-ilmoituksen tekeminen: EU-kynnysarvon ylittävissä 
hankinnoissa vaaditaan jälki-ilmoituksen tekeminen, kun 
hankintasopimus on tehty. Jälki-ilmoitus tehdään  sähköisesti 
HILMA:ssa eli julkisten hankintojen sähköisessä ilmoituskanavassa.   
 

 
 

EU-kynnysarvot ylittävissä hankinnoissa tulee laatia erillinen 
hankintakertomus, elleivät vastaavat tiedot ilmene hankintapäätöksestä, 
jälki-ilmoituksesta tai muista hankinta-asiakirjoista. 
 

Valmistelija Jonas Lindgren etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 4457 
 Ermo Mattila, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5393 
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Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää kilpailutuksen perusteella valita Vihdin 

kunnan maanrakennuskaluston vuokrauspalveluiden kuljettajan kanssa 
toimittajiksi hankintapäätöksen liitteenä olevan vertailutaulukon 
mukaisessa etusijajärjestyksessä seuraavat toimittajat: Espoon kaivurit Oy, 
Espoon KTK Oy, jhm- kaivin Oy, Kaivuu Marsu Oy, Koneurakointi T. Silen 
Oy, Kylmäoja Oy, Maanrakennus Lassi Kaiponen Oy, Oy Göran Hagelberg 
Ab, Oy Lafora Ab, PT- Koneet Oy, Tieluiska Oy, ja Yrjölän kaivin Oy. 

 
 Elinvoimalautakunta päättää hylätä tarjoajien Tmi Toni Ågren ja Ville Antti 

Eemeli Kotamäki tarjoukset tarjouspyynnön vastaisina. 
 
 Elinvoimalautakunta valtuuttaa yhdyskuntatekniikan päällikön 

allekirjoittamaan sopimukset toimittajien kanssa ja päättämään 
mahdollisten optiovuosien käytöstä.   

 
 Vihdin kuntaa sitova sopimus syntyy vasta kun erillinen kirjallinen 

hankintasopimus on molemmin puolin allekirjoitettu. Sopimus 
allekirjoitetaan aikaisintaan sen jälkeen, kun hankintalain EU-
kynnysarvojen ylittävissä hankinnoissa edellyttämä hankintaa koskeva 
odotusaika on kulunut umpeen.    

 
 Lisäksi elinvoimalautakunta merkitsee tiedokseen, että EU-kynnysarvot  

ylittävissä hankinnoissa edellytettävän hankintakertomuksen edellyttämät 
tiedot sisältyvät hankintapäätökseen, myöhemmin tehtävään jälki-
ilmoitukseen ja muihin hankinta-asiakirjoihin. 

 
 Asia tarkastetaan kokouksessa. 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti ja tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi  
Liitteet 
 Liite 8 vertailutaulukko, maanrakennuskoneiden 

vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa 
 Liite 9 tarjouspyynto, maanrakennuskaluston 

vuokrauspalvelut kuljettajan kanssa 
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Elinvoimalautakunnan talouden seuranta 2022 
 
Elinvoimalautakunta 10.05.2022 § 38  
  
 

Kunnanvaltuusto on 8.11.2021 § 92 hyväksynyt talousarvion vuodelle 
2022. Kunnanhallitus on 20.12.2021 § 353 hyväksynyt talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeen. Lautakunnat valvovat alaistaan toimintaa 
käyttösuunnitelma- ja investointiosan raportoinnilla ja lisäksi esittävät 
sanallisen selvityksen poikkeamien syistä sekä toimenpiteistä, joita 
poikkeamien hallitsemiseksi tarvitaan.  
 
Talousarvio on käyttötalouden osalta sitova valtuustoon nähden 
toimielimittäin, kunnanhallitukseen nähden tulosalueittain, viranhaltijoihin 
sekä tulosalueen johtoon nähden yksiköittäin. Sitovana määrärahana on 
toimintakate. Investoinnit ovat sitovia toiminnoittain. Tähän tekee 
poikkeuksen maaomaisuuden myynti ja aineettoman käyttöomaisuuden 
myynti, joka on sitova menoperusteisesti, mutta sitovan menoperusteisen 
määrärahan laskennassa ei huomioida maankäyttösopimuksilla hankittu 
omaisuutta. 
 
Valtuuston nähden sitova lautakunnan käyttötalouden toimintakatteen 
toteuma (sisäiset ja ulkoiset) on maaliskuun lopussa tasolla 13,3 %. 
Toimintatuottoja (sisäiset ja ulkoiset) on kertynyt 8 108 305 eli 23,4  % ja 
toimintakuluja (sisäiset ja ulkoiset) on kertynyt -7 203 939 eli 25,8 
%.  Näistä ulkoisia toimintatuottoja on 2 208 868 € ja ulkoisia 
toimintakuluja -5 947 653  euroa.  
 
Investointien toteuma on 3,6 milj. euroa eli 12,4 %. Investoinneille on 
ominaista, että niiden toteuma-aste on vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä matala. 
 
Polttoaineen hinnat ovat toteutuneet huomattavasti talousarviossa 
esitettyä korkemmalla hinnalla. Samoin rakennusmateriaalien hinnat ovat 
nousseet merkittävästi. Kevättalven runsaat lumisateet ovat nostaneet 
auraus ja liukkaudentorjunnan kustannuksia talousarviossa suunnitelluista. 
 

Valmistelija Petra Ståhl, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5766 256 
 Matti Kokkinen. etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, 0440 421 347 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

Tekninen johtaja Matti Kokkinen 
 

Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää merkitä tiedoksi talouden seurannan 
aikaväliltä 1.1.-31.3.2022. 
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Päätös Lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 
Elinvoimalautakunta 13.09.2022 § 75    
128/02.02.02.00/2022  
 

Kunnanvaltuusto on 8.11.2021 § 92 hyväksynyt talousarvion vuodelle 
2022. Kunnanhallitus on 20.12.2021 § 353 hyväksynyt talousarvion 
täytäntöönpano-ohjeen. Lautakunnat valvovat alaistaan toimintaa 
käyttösuunnitelma- ja investointiosan raportoinnilla ja lisäksi esittävät 
sanallisen selvityksen poikkeamien syistä sekä toimenpiteistä, joita 
poikkeamien hallitsemiseksi tarvitaan.  
 
Talousarvio on käyttötalouden osalta sitova valtuustoon nähden 
toimielimittäin, kunnanhallitukseen nähden tulosalueittain, viranhaltijoihin 
sekä tulosalueen johtoon nähden yksiköittäin. Sitovana määrärahana on 
toimintakate. Investoinnit ovat sitovia toiminnoittain. Tähän tekee 
poikkeuksen maaomaisuuden myynti ja aineettoman käyttöomaisuuden 
myynti, joka on sitova menoperusteisesti, mutta sitovan menoperusteisen 
määrärahan laskennassa ei huomioida maankäyttösopimuksilla hankittu 
omaisuutta. 
 
Valtuuston nähden sitova lautakunnan käyttötalouden toimintakatteen 
toteuma (sisäiset ja ulkoiset) on elokuun lopussa tasolla 28,7 %. 
Toimintatuottoja (sisäiset ja ulkoiset) on kertynyt 18 865 594 € eli 54,4  % 
ja toimintakuluja (sisäiset ja ulkoiset) on kertynyt -16 937 399 € eli 60,6 %.   
 
Investointien toteuma on 11,6 milj. euroa eli 39,3 %. Investoinneille on 
ominaista, että niiden toteuma-aste painottuu vuoden jälkimmäiselle 
puoliskolle. 
 
Polttoaineen hinnat ovat toteutuneet huomattavasti talousarviossa 
esitettyä korkemmalla hinnalla. Samoin rakennusmateriaalien hinnat ovat 
nousseet merkittävästi. Kevättalven runsaat lumisateet nostivat auraus- ja 
liukkaudentorjunnan kustannuksia talousarviossa suunnitelluista. 
Tulopuolella tonttien luovutus on ollut viime vuotta hiljaisempaa. 
 

Valmistelija Petra Ståhl, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5766 256 
 Matti Kokkinen. etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, 0440 421 347 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Matti Kokkinen 
 Elinvoimajohtaja Petra Ståhl 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta päättää merkitä tiedoksi talouden seurannan 

aikaväliltä 1.1.-31.8.2022. 
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Elinvoimalautakunta § 38 10.05.2022 
Elinvoimalautakunta § 75 13.09.2022 

 
Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 Tämä asia tarkastettiin kokouksessa. 
 
Tiedoksi 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 64, § 65, § 68, § 69, § 70, § 71, § 72, § 75 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n 
nojalla tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 66, § 67 
 
Oikaisuvaatimusohje 
 
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.  
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen. 
 
Oikaisuvaatimusaika  
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.   
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Vihdin kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, kolmantena päivänä sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätöksen sisältävä 
pöytäkirja on nähtävänä kunnan yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksiantopäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
Oikaisuvaatimus tehdään Vihdin   Elinvoimalautakunta      
Yhteystiedot: 
postiosoite: Vihdin kunta, kirjaamo, PL 13, 03101 Nummela                
käyntiosoite: Asemantie 30, Nummela 
sähköpostin: kunnanvirasto@vihti.fi 
puhelinnumero: (09) 4258 3000 
kirjaamon aukioloaika: maanantai - torstai klo 8.00 – 15.30, perjantaisin ja arkipyhien aattoina klo 8.00 – 14.00. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö  
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan oikaisua 
2) miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
3) millä perusteella oikaisua vaaditaan. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero.  
 
Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 
 
Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekirjoitettava. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle valitusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-
ajan päättymistä Vihdin kunnan kirjaamoon, osoitteeseen: 
 
Muutoksenhaku virkaehtosopimuksen tulkintaa koskevassa asiassa 
Jos viranhaltijalla tai työntekijällä on oikeus saattaa päätös työtuomioistuimen tutkittavaksi, siitä ei voi tehdä 
oikaisuvaatimusta. 

mailto:kunnanvirasto@vihti.fi
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Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen 
Pöytäkirja on 19.9.2022 viety nähtäväksi kunnan yleiseen tietoverkkoon. 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Vihdin kunnan kirjaamosta. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 73, § 74 

 

Yleinen hankintaoikaisuohje valitusosoitus 

Julkista hankintaa koskevaan päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun voidaan 
julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, jäljempänä hankintalaki) mukaan 
hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua (jäljempänä hankintaoikaisu). Asia voidaan myös saattaa 
valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi. 

Hankintaa koskevasta asiasta voi tehdä hankintayksikölle oikaisuvaatimuksen tai markkinaoikeudelle 
toimitettavan valituksen se, jota asia koskee (jäljempänä asianosainen). Asianosainen on se, jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa. 

I Hankintaoikaisuohje 

Hankintaoikaisuvaatimuksen kohde 
Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön voi vaatia 
hankintalain 132–135 §:n mukaan hankintaoikaisua. Hankintaoikaisua voi vaatia hankintayksiköltä kirjallisesti 
tarjouskilpailuun osallistunut tarjoaja tai osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia 
koskee. 

Hankintaoikaisuvaatimuksen tekemiselle säädetty aika 
Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon 
hankintayksikön päätöksestä valitusosoituksineen tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. 
Vaatimus on esitettävä määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, voi oikaisuvaatimuksen tehdä ennen 
viraston aukioloajan päättymistä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Tiedoksianto sähköisesti 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti, asianosainen on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän 
vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä 
lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin. 

Tiedoksianto kirjeitse 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä, asianosainen on saanut asiasta tiedon seitsemäntenä 
päivänä sen lähettämisestä, jollei asianosainen näytä saaneensa tiedon myöhemmin. 

Hankintaoikaisua koskevan vaatimuksen sisältö 
Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. Vaatimuksesta on käytävä ilmi 
oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi. 

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, mikäli ne eivät jo ole hankintayksikön 
hallussa. 

Toimitusosoite 
Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle. 
Hankintayksikön yhteystiedot: 
hankintayksikkö: Vihdin kunta Elinvoimalautakunta 
PL 13, 03101 Nummela 
käyntiosoite Asemantie 30, 03100 Nummela 
sähköposti kunnanvirasto@vihti.fi  
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Vihdin kunnanviraston aukioloaika on maanantaista torstaihin klo 08.00 – 15.30 sekä perjantaina ja arkipyhien 
aattona klo 08.00 – 14.00. 

Hankintaoikaisuvaatimuksen vireilletulo ja käsittely eivät vaikuta siihen määräaikaan, jonka kuluessa 
asianosainen voi hankintalain nojalla hakea muutosta valittamalla markkinaoikeuteen. 

II Valitusosoitus markkinaoikeuteen 

Muutoksenhaun kohde ja rajoitukset 
Tarjoaja, osallistumishakemuksen tehnyt ehdokas tai muu taho, jota asia koskee, voi saattaa asian 
markkinaoikeuden käsiteltäväksi tekemällä valituksen. 

Valituksella markkinaoikeuden käsiteltäväksi voidaan saattaa hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu 
hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. 

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta 
ratkaisua, joka koskee: 

1) yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua; 
2) sitä, että hankintasopimusta ei jaeta osiin 75 §:n nojalla; tai 
3) sitä, että 93 §:ssä tarkoitetun kokonaistaloudellisen edullisuuden perusteena käytetään yksinomaan halvinta 

hintaa tai kustannuksia 
 

Puitejärjestelyyn perustuva hankinta 
Puitejärjestelyyn perustuvaan hankintaan ei saa hakea muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus myönnä 
asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. Lupa on myönnettävä, jos asian käsittely on lain 
soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää, tai siihen on painava, hankintayksikön 
menettelyyn liittyvä syy. 

Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskeva ratkaisu 
Dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevaan hankintayksikön ratkaisuun ei saa hakea 
muutosta valittamalla, jollei markkinaoikeus myönnä asiassa käsittelylupaa hankintalain 146 §:n mukaisesti. 
Lupa on myönnettävä, jos asian käsittely on lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa asioissa tärkeää 
tai siihen on painava, hankintayksikön menettelyyn liittyvä syy. 

Tiedoksianto sähköisesti 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi sähköisesti, asianosainen on saanut tiedon hankintapäätöksestä 
oheisasiakirjoineen sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän 
vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Asianosainen on saanut tiedon päätöksestä 
lähettämispäivänä, jollei asianosainen esitä luotettavaa selvitystä tietoliikenneyhteyksien toimimattomuudesta 
tai vastaavasta muusta seikasta, jonka johdosta sähköinen viesti on saapunut asianosaiselle myöhemmin. 

Tiedoksianto kirjeitse 
Jos hankintapäätös on annettu tiedoksi postitse kirjeellä, asianosainen on saanut asiasta tiedon seitsemäntenä 
päivänä sen lähettämisestä, jollei asianosainen näytä saaneen tiedon myöhemmin. 

Muutoksenhakuaika 
Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintaa 
koskevasta päätöksestä valitusosoituksineen. Tiedoksisaantipäivää ei lasketa mukaan valitusaikaan. 

Valituksen tulee olla perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen markkinaoikeuden aukioloajan päättymistä. 

Poikkeukset säännönmukaisesta valitusajasta 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista, jos hankintayksikkö on tehnyt hankintapää-
töksen jälkeen hankinta- tai käyttöoikeussopimuksen 130 §:n 1 tai 3 kohdan nojalla noudattamatta 
odotusaikaa. Odotusaikaa ei tarvitse noudattaa, jos sopimus koskee puitejärjestelyn perusteella tehtävää 
hankintaa tai sopimus koskee dynaamisen hankintajärjestelmän sisällä tehtävää hankintaa. 
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Valitus on tehtävä kuuden kuukauden kuluessa hankintapäätöksen tekemisestä siinä tapauksessa, että 
ehdokas tai tarjoaja on saanut tiedon hankintapäätöksestä valitusosoituksineen ja hankintapäätös tai 
valitusosoitus on ollut olennaisesti puutteellinen. 

Valituksen sisältö 

Valituksessa on ilmoitettava: 

1) päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös); 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset); 
3) vaatimusten perustelut; 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 

 

Puitejärjestelyyn perustuvan hankinnan ja dynaamiseen hankintajärjestelmään hyväksymistä koskevan 
ratkaisun osalta valituskirjelmässä on esitettävä, minkä vuoksi käsittelylupa tulisi myöntää. 

Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan laillinen 
edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen 
vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä markkinaoikeudelle. 

Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät 
asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden 
prosessiosoitteen, voi markkinaoikeus valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat. 

Oikaisuvaatimuksen tekijä saa valittaessaan oikaisuvaatimuspäätöksestä esittää vaatimuksilleen uusia 
perusteluja. Hän saa esittää uuden vaatimuksen vain, jos se perustuu olosuhteiden muutokseen tai 
oikaisuvaatimuksen tekemisen määräajan päättymisen jälkeen valittajan tietoon tulleeseen seikkaan. 

Valitukseen on liitettävä: 

1) valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
2) selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta; 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, kuten oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
(808/2019) 32 §:ssä säädetään. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulais-
sa (1455/2015) säädetään. 

Valitusperusteeseen perustuva muutoksenhakukielto 
Hankintalain 163 §:n mukaan markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvaan asiaan ei saa hakea muutosta 
kuntalain (410/2015) eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain nojalla. 

Muutoksenhausta ilmoittaminen hankintayksikölle 
Hankintalain 148 §:n nojalla hankinta-asiaan muutosta hakevan on kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle 
asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikölle viimeistään 
silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Ilmoitus on toimitettava 
hankintayksikön kohdassa I mainittuun osoitteeseen. 

Valituksen toimittaminen, markkinaoikeuden osoite ja muut yhteystiedot 
Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle. Valituksen voi toimittaa markkinaoikeuden kansliaan henkilökoh-
taisesti, asiamiestä käyttäen, lähetin välityksellä, postitse, telekopiona tai sähköpostin avulla kuten sähköisestä 
asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa (13/2003) säädetään. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja 
erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, voi asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Markkinaoikeuden osoite: 
Markkinaoikeus 
Sörnäistenkatu 1 
00580 Helsinki  
puh. 029 56 43300 
fax 029 56 43314 
markkinaoikeus(at)oikeus.fi 


